UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE REFERÊNCIA EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS DO TRÓPICO ECOTONAL DO NORDESTE

(TROPEN)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE (MDMA)

RESULTADO DOS RECURSOS DAS DEFESAS DOS PRÉ-PROJETOS

  A Comissão de Seleção do Curso de Mestrado em Desenvolvimento e Meio Ambiente

(MDMA), no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 01/2018,
           Resolve publicar:

Inscrição Parecer da Comissão Nota

39222

O currículo Lattes e a experiência profissional do(a) candidato(a) ficaram claros no

momento da entrevista, tendo em vista que o(a) candidato(a) iniciou sua apresentação

informando sua formação acadêmica. E quando questionado(a) sobre a execução da

metodologia, o(a) candidato(a) mais uma vez deixou claro que essa metodologia fazia

parte da sua rotina de trabalho e área de atuação dentro do seu ambiente profissional.

Portanto, não houve necessidade de um questionamento explicito acerca desse critério.

As críticas aos objetivos geral e específicos, assim como todos os itens que compõem

o pré-projeto, fazem parte da arguição geral, que é um dos critérios de avaliação.

O(a) candidato(a) não apresentou argumentos diante das considerações feitas pela

banca ao seu pré-projeto.

Dessa forma, o recurso foi indeferido.

6,2

Teresina, 03 de dezembro de 2018.